
  
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  «ОЗЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

№ 98 
10  ноября  2020 г. 
  г. Озерск       
 

О предоставлении льгот  по родительской плате за присмотр и уход за 
ребенком, родителям (законным представителям) воспитанников в 
семьях, где один или оба родителя являются инвалидами I или I I 

группы в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования  

МО «Озерский городской округ»  
 

В целях обеспечения доступности дошкольного образования в МО 
«Озерский городской округ», установления дополнительных гарантий на 
получение дошкольного образования, в соответствии с Федеральным 
законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»,       окружной Совет депутатов 

 
                                                     РЕШИЛ: 

  1. Установить следующую льготу по родительской плате за содержание 
детей в МДОУ: 

- 100% от установленного размера   родительской платы родителям, 
(законным представителям)  в семьях, где один или оба родителя являются 
инвалидами I или I I группы, посещающих муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования  МО «Озерский городской округ».  

2.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования в 
газете «Знамя труда» и подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Озерский городской округ».  
        3.Контроль  над исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по социальным вопросам. 
 
                Глава  

             муниципального образования                                         Н.И.Макрецкая  


